surmonté d'un ciborium : une seule lampe est suspen-

due à la tringle de fer qui relie les deux colonnes laté-

rales; trois autres pendent, en avant, à la base d'un

triangle que retiennent des chaînes exprimées par une

succession de nœuds.

En 1 1

8

1 , au mariage de Philippe-Auguste, dans l'église

de Saint-Denis, la grande affluence du peuple occa-

sionna quelque tumulte. Un des officiers de la cour vou-

lant le réprimer, leva son bâton de commandement et,

par mégarde, brisa les trois lampes qui étaient suspen-

dues devant le maître-autel. L'huile se répandit sur le

roi et la reine, ce qui fut considéré comme un heureux

présage.

« Anno Dominicœ incarnationis millesimo centesimo

octogesimo primo, kalendis junii, ea die qua Dominus

noster Jésus Ghristus bajulis nubibus cœlos ascendit, in

ecclesia beati Dionysii, ad suggestionem et consilium

cujusdam boni viri qui zelum Dei videbatur habere,

idem rex Philippus secundo imposuit sibi diadema et

tune inunctafuit Elisabeth uxor ejus venerabilis re'gina,

filia Balduini illustris comitis Hamuensis, neptis Phi-

lippi magni comitis Flandrensium, qui ea die, prout

moris est, ensem ante dominum regem honorifice por-

tavit. Sed, dutn hœc in ecclesia beatissimi Dionysii

solemniter agerentur. et ipse rex cum regina, ante ma-
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jus altare tlexis genibus et inclinât i> capitibus, nuptia-

lem benedictionem a venerabili Guidone, Senoneosj

archiepiscopo, adslantibus multis episcopis et baroni-

bus , humililer reciperent, accidit quiddam dignum

memoria, quod buic operi inserendum ni il i ter eestima-

vimus. Interea, dum multa lurba pojpuli de circupapo-

sitis civitatibus, suburbiis, vicis et villis, cura magna

gaudio ad tanlam solemnitatem videndam convenis-

sent, et ut vidèrent regem cum regina diademate insi-

gnitos, conflictum cum tumultu lacèrent
;
quidam miles

de ofûcialibus régis tenens yirgam in manu sua, cum

ad sedandum tumultum populi virgam hue el Uluc in

incertum jaceret, très lampade- super capita ipsprum

ante majus altare pendentes subito mut iclu fre
(

nil. el

oleum illarum super capita régis et reginge, in sjgnjura

plenitudinis donorum Spiritus Sancti eœlitus missum,

miraculose emissum fuisse credimus, et ad dilatandam

famam nominis ipsius et gloriam in omnem terram cir.

cumquaque dift'undendam. Unde in Cantico amorisSalo-

mon de isto prophetice videtur dixisse : « Oleum effu-

sum nomen tuum. » Quasi diceret : Pâma nomi-